
Grzegorzew, 21 grudnia 2022 r. 

 

Znak sprawy: ZP.271.12.2022 

Gmina Grzegorzew 

pl. 1000 – lecia Państwa Polskiego 1 

62-640 Grzegorzew 

tel. 63 27-18 -255, fax 63 27-18-222 

(zamawiający) 

 

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ oraz 

zmiany treści SWZ 

 

BZP: 2022/BZP 00496240/01 z dnia 2022-12-14 (nr postępowania BZP) 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia BZP: 2022/BZP 00509939/01 z dnia 2022-12-21  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) na: 

„Zapewnienie cyberbezpieczeństwa samorządowych systemów informatycznych – 

część 2. Dostawa sprzętu IT oraz szkolenia i dostosowanie do wymaganych norm 

prawnych w projekcie Cyfrowa Gmina” 

Działając w oparciu o art. 284 ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 

16.12.2022r. 

Pytanie nr 1.  

1.Postępowanie jest podzielone na 6 części, w SWZ pkt 24.1. -Zamawiający nie dopuszcza 

składania ofert częściowych. Czy Zamawiający dopuści oferty częściowe? 

Odpowiedź:  

Tak dopuszcza, w Specyfikacja Warunków Zamówienia, Opis przedmiotu zamówienia, 

pkt 3.  W Informacjach dodatkowych znalazł się błędny zapis o „nie dopuszczeniu 

składania ofert częściowych”, poprawiono i opublikowano zaktualizowany SWZ. 

Pytanie nr 2.  

2. Dla części 6 podano kryterium oceny ofert –cena 60 %, doświadczenie –40 %. 

Doświadczenie zdefiniowano jako D=Dn/Dmax x 100 x 40%. Tak sformułowane kryterium 

doświadczenia premiuje oferentów którzy wykonali bardzo audytów np. 1000 i dyskryminuje 

oferentów którzy wykonali np. 100 audytów. Pierwszy dostanie 40 pkt. a drugi tylko 4 pkt. 

Jest to naruszenie równego traktowania wykonawców czyli naruszenie uczciwej konkurencji. 

Czy Zamawiający ograniczy wartość Dmax np. Dmax nie większe niż 30? 



Odpowiedź:  

Zamawiający formułując kryterium oceny ofert dla części 6 „doświadczenie” w taki 

sposób miał na celu rzetelne wykonanie zamówienia. Niemniej jednak, Zamawiający 

po przeanalizowaniu wskazanego kryterium oceny ofert wyraża zgodę na zmianę 

wskazaną poniżej: 10 pkt – wykonanie 1 audytu  

20 pkt - wykonanie 2-10 audytów  

30 punktów – wykonanie 11-20 audytów 

40 punktów - wykonanie 21-30 audytów 

Pytanie nr 3.  

3. Pytanie dotyczące treści OPZ-  Część 6 - usługa w postaci szkoleń z zakresu 

cyberbezpieczeństwa, opracowania procedur i dostosowania dokumentacji do wymaganych 

norm prawnych. 

Pkt.2 Przeprowadzenie wewnętrznego audytu z zakresu dostosowania do wymagań ustawy 

o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa 

Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie zadania (część 6 – audyt) obejmuje 

następujące działania: 

2. Przegląd i aktualizacja dokumentacji SZBI.  

3. Opracowanie strategii i polityki ciągłości działania.  

4. Opracowanie dokumentacji procesu zarządzania podatnościami i zagrożeniami.  

5. Stworzenie procedur zarządzania incydentami zgodnie z Art. 22 UoKSC. 

Odpowiedź:  

Tak potwierdza. 

Pytanie nr 4.  

Część 2 – Dostawa i wdrożenie systemu kopii zapasowych wraz z magazynem danych 

(NAS). 

1. Zamawiający w Załączniku 1-2 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - 

Część 2 – Dostawa i wdrożenie systemu kopii zapasowych wraz z magazynem danych, w 

punkcie dotyczącym wdrożenia pisze: 

„Zamawiający wymaga od dostawcy instalację i konfigurację oraz uruchomienie całego 

systemu backupowego w jednostce zamawiającego” 

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie wdrożenia zdalnie?  

Fizyczna obecność inżyniera podniesie niepotrzebnie koszt usługi. 

Odpowiedź:  

Nie dopuszcza. Całość procesu musi odbyć się w siedzibie zamawiającego.  

 



Pytanie nr 5.  

2. Zamawiający w Załączniku 1-2 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - 

Część 2 – Dostawa i wdrożenie systemu kopii zapasowych wraz z magazynem danych, w 

punkcie dotyczącym wsparcia technicznego pisze: 

„Obowiązuje przez okres minimum 36 miesięcy. W przypadku modelu subskrypcyjnego 

licencje muszą być na okres trwałości projektu oraz dodatkowo musi zostać dołączona 

kalkulacja cenowa przedłużenia licencji na okres kolejnych 24 miesięcy w rozbiciu na okresy 

roczne.” 

Czy powyższe zapisy oznaczają konieczność wyceny na 36 miesięcy z wyszczególnieniem 

ceny subskrybcji do 09.2023 oraz po tym okresie uwzględniając 36 miesięczny okres? 

Odpowiedź:  

W przypadku modelu subskrypcyjnego przy okresie 36 msc należy wyszczególnić i 

wycenić minimum 3 okresy.  

Pierwszy od daty uruchomienia/wdrożenia do okresu trwałości projektu. Ten koszt jest 

kosztem kwalifikowanym w projekcie. 

Drugi od daty zakończenia trwałości projektu do kolejnych 12 miesięcy. Ten koszt 

ponosi zamawiający z własnego budżetu. Trzeci do pozostałego okresu 36 miesięcy. 

Ten koszt ponosi również zamawiający z własnego budżetu.  

Pytanie nr 6.  

3. Zamawiający we wzorze Umowy do części 2 - Dostawa i wdrożenie systemu kopii 

zapasowych wraz z magazynem danych, pisze w § 4 Gwarancja: 

„ 1. Wykonawca udziela na sprzęt stanowiący przedmiot dostawy …… miesięcznej 

gwarancji, licząc od daty odbioru. Gwarancja świadczona będzie na miejscu u klienta z 

czasem reakcji serwisu do dwóch dni roboczych od zgłoszenia i skutecznym czasem 

naprawy nie dłuższym niż 14 dni kalendarzowych od przyjęcia zgłoszenia, z opcją 

pozostawienia uszkodzonych nośników danych u Zamawiającego 

(Zamawiający nie ponosi żadnych kosztów wymiany uszkodzonych nośników danych).” 

Czy zamawiający chce skorzystać z tego rodzaju gwarancji? 

Zastosowanie powyższego punku powoduje konieczność naliczenia gwarancji producenta w 

trybie onsite, umożliwiającego świadczenie gwarancji na miejscu, gwarancja ta może być 

świadczona na urządzenie jak i na dyski twarde za wyjątkiem dysków nvme. Zastosowanie 

jej podniesie znacząco koszt oferty. 

Odpowiedź:  

Tak. 

Ze względu na funkcjonalność jaką będzie pełnił magazynem danych (NAS) czyli 

system backupu oraz storage dla kontrolera domeny utrzymanie niezawodności 

środowiska pamięci masowej ma krytyczne znaczenie dlatego wymagana jest 

minimalizacja okresów niedostępność. 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1, art. 286 ust. 3 oraz na podstawie 

art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 



U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), informuje iż w ww. postępowaniu dokonuje zmiany 

treści SWZ w następujący sposób: 

Rozdział 14 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„Zaszyfrowaną ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie: do 

dnia 2 stycznia 2023 roku do godz. 12:00” 

Rozdział 14 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„Komisja do przeprowadzenia postępowania rozpocznie procedurę otwarcia ofert: 

dnia 2 stycznia 2023 roku o godz. 13:00” 

Rozdział 15 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 31 stycznia 2023 

r.” 

Rozdział 17 w zakresie dla części 6 zmieniono zakres punktowania kryterium 

doświadczenie na następujący: 

Doświadczenie (D) - znaczenie 40% - można uzyskać max 40 punktów  

Kryterium doświadczenie: suma zadeklarowanych przez Wykonawcę wykonana 

liczba szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz audytów w okresie 3 ostatnich 

lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie. Liczba 

punktów zdobyta w kryterium doświadczenie będzie oceniona wg wzoru:  

liczba szkoleń oraz audytów wykonanych przez oferenta ilość punktów 

1 10 pkt 

od 2 do 10 20 pkt 

Od 11 do 20 30 pkt  

Od 21 do 30 40 pkt 

Punkty za kryterium doświadczenie będą przyznawane na podstawie liczby 

wykonanych szkoleń zadeklarowanych przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym.  

   - W celu dokonania oceny w kryterium oceny ofert należy złożyć wykaz w zakresie 

doświadczenia osoby skierowanej do realizacji zamówienia stanowiący integralną 

część oferty. 

UWAGA!  

1. W przypadku braku wymaganej treści lub gdy wpisana przez wykonawcę treść nie 

potwierdza w pełni wymagania określonego w SWZ, zamawiający nie przyzna 

dodatkowych punktów w tym zakresie. 

2. Zamawiający informuje, że niniejszy załącznik do oferty nie stanowi dokumentu 

składanego w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu. Załącznik nie 

podlega uzupełnieniu. 

Rozdział 24 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych.” 
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